
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 51Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

GELA LEITE GONÇALVES, CPF: 596348712-91, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
5944000, 0,5 diaria, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Téc 
Enferm./GECOD, MAT.: 5943981, 0,5 diaria e MICHELE MARTINS DO NASCI-
MENTO, CPF: 626114962-34, Enferm../GECOD, MAT.: 5920126, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 479788

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 062/19
Nome: ANA PAULA SIQUEIRA DA SILVA FONSECA
Matrícula: 5890995/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 22/08/19 a 05/09/2019
Laudo: 099/19
Nome: CASSILDA DOS SANTOS GUIMARAES
Matrícula: 5903916/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 23/09/19 a 30/09/2019
Laudo: 068/19
Nome: ELAYNE DAS GRACAS LOURINHO GOMES
Matrícula: 57197979/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 23/09/19 a 07/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 479893

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 414, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 196/2019 BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2019.
PROCESSO Nº 298486/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 51/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479775
PORTARIA N° 345, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto n° 255, de 01 de julho de 2019 datado de 01 de julho de 
2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33909 de 02 de julho de 2019,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 153/2019 BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
• CONTRATO N° 154/2019 MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de OPME’S para 
realização de procedimento em paciente do SUS (FRANCISCO EDIJENIL-
DES DE CASTRO) na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).

VIGÊNCIA: 12/09/2019 A 11/12/2019.
PROCESSO Nº 274913/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 32/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479543
PORTARIA N° 436 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 220/2019 – ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES – ME
• CONTRATO N° 221/2019 – BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA – EPP
• CONTRATO N° 222/2019 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
PROCESSO Nº 381445/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 54/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 479843
PORTARIA N° 437 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar O Servidor Saulo Ribeiro (Matrícula nº 54187974/2) para acom-
panhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 223/2019 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de kit de Gastrostomia para atender a necessidade de 
12 (doze0 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/09/2019 e término em 22/12/2019.
PROCESSO Nº 378826/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 64/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 479960
PORTARIA N° 447, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 203/2019 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de ENXERTOS CARDÍACOS para realização de procedi-
mento em paciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital Gaspar 
Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/12/2019.
PROCESSO Nº 349708/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 53/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 479801
PORTARIA N° 435 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:


